
CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2024

CONCEPTO APROBADO
(REDUCCIONES)

PAGADOMODIFICADO DEVENGADO SUBEJERCICIO
AMPLIACIONES /

MUNICIPIO DE VISTA HERMOSA MICHOACAN

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF

EGRESOS

(PESOS)

66,551,207.00 730,829.03 67,282,036.03 27,543,811.10 27,543,811.10 39,738,224.93I. GASTO NO ETIQUETADO

34,822,000.00 276,104.66 35,098,104.66 14,673,026.02 14,673,026.02 20,425,078.64SERVICIOS PERSONALES.

31,032,000.00 -279,516.54 30,752,483.46 14,010,801.13 14,010,801.13 16,741,682.33REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER
PERMANENTE

0.00 220,348.10 220,348.10 218,542.40 218,542.40 1,805.70REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER
TRANSITORIO

3,725,000.00 242,805.98 3,967,805.98 288,008.60 288,008.60 3,679,797.38REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00SEGURIDAD SOCIAL.

65,000.00 92,467.12 157,467.12 155,673.89 155,673.89 1,793.23OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PREVISIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS

4,678,000.00 2,169,533.66 6,847,533.66 5,250,708.56 5,250,708.56 1,596,825.10MATERIALES Y SUMINISTROS

951,000.00 -139,054.56 811,945.44 390,788.87 390,788.87 421,156.57MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE
DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES

96,000.00 138,372.79 234,372.79 185,061.80 185,061.80 49,310.99ALIMENTOS Y UTENSILIOS

31,000.00 -31,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y
COMERCIALIZACIÓN

408,000.00 2,138,715.87 2,546,715.87 2,376,058.74 2,376,058.74 170,657.13MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE
REPARACIÓN

178,000.00 42,032.15 220,032.15 157,584.15 157,584.15 62,448.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE
LABORATORIO

1,774,000.00 229,805.43 2,003,805.43 1,523,543.35 1,523,543.35 480,262.08COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

353,000.00 -201,080.59 151,919.41 40,919.41 40,919.41 111,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y
ARTÍCULOS DEPORTIVOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD

887,000.00 -8,257.43 878,742.57 576,752.24 576,752.24 301,990.33HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS
MENORES

13,582,679.00 -1,172,595.81 12,410,083.19 6,143,291.58 6,143,291.58 6,266,791.61SERVICIOS GENERALES

3,347,000.00 1,129,192.60 4,476,192.60 2,920,676.51 2,920,676.51 1,555,516.09SERVICIOS BÁSICOS

856,000.00 -179,382.37 676,617.63 258,617.65 258,617.65 417,999.98SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

242,000.00 -19,422.71 222,577.29 99,134.93 99,134.93 123,442.36SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS
Y OTROS SERVICIOS

327,000.00 -96,982.78 230,017.22 110,044.23 110,044.23 119,972.99SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

3,610,600.00 -1,133,358.49 2,477,241.51 1,338,051.20 1,338,051.20 1,139,190.31SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,
MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN

66,079.00 -10,000.00 56,079.00 0.00 0.00 56,079.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD

422,000.00 -30,792.77 391,207.23 179,602.14 179,602.14 211,605.09SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS

3,090,000.00 -875,286.84 2,214,713.16 589,795.92 589,795.92 1,624,917.24SERVICIOS OFICIALES

1,622,000.00 43,437.55 1,665,437.55 647,369.00 647,369.00 1,018,068.55OTROS SERVICIOS GENERALES

4,054,662.00 -389,727.48 3,664,934.52 1,434,270.94 1,434,270.94 2,230,663.58TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS
AYUDAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL
SECTOR PÚBLICO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

4,054,662.00 -389,727.48 3,664,934.52 1,434,270.94 1,434,270.94 2,230,663.58AYUDAS SOCIALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PENSIONES Y JUBILACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y
OTROS ANÁLOGOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00DONATIVOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR
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CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2024

CONCEPTO APROBADO
(REDUCCIONES)

PAGADOMODIFICADO DEVENGADO SUBEJERCICIO
AMPLIACIONES /

MUNICIPIO DE VISTA HERMOSA MICHOACAN

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF

EGRESOS

(PESOS)

230,000.00 -152,486.00 77,514.00 42,514.00 42,514.00 35,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

170,000.00 -135,000.00 35,000.00 0.00 0.00 35,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN

30,000.00 -30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

30,000.00 12,514.00 42,514.00 42,514.00 42,514.00 0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ACTIVOS BIOLOGICOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00BIENES INMUEBLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ACTIVOS INTANGIBLES

9,183,866.00 0.00 9,183,866.00 0.00 0.00 9,183,866.00INVERSIÓN PÚBLICA

9,183,866.00 0.00 9,183,866.00 0.00 0.00 9,183,866.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES
PRODUCTIVAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS
ANÁLOGOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS
EROGACIONES ESPECIALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PARTICIPACIONES.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00APORTACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00CONVENIOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00DEUDA PUBLICA.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COSTO POR COBERTURAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00APOYOS FINANCIEROS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES
(ADEFAS).

30,750,093.00 907,082.40 31,657,175.40 13,267,539.25 13,267,539.25 18,389,636.15II. GASTO ETIQUETADO

9,210,000.00 676,535.93 9,886,535.93 3,756,453.04 3,756,453.04 6,130,082.89SERVICIOS PERSONALES.

7,800,000.00 0.00 7,800,000.00 3,079,917.11 3,079,917.11 4,720,082.89REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER
PERMANENTE

0.00 676,535.93 676,535.93 676,535.93 676,535.93 0.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER
TRANSITORIO

910,000.00 0.00 910,000.00 0.00 0.00 910,000.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00SEGURIDAD SOCIAL.

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 500,000.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS.
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CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2024

CONCEPTO APROBADO
(REDUCCIONES)

PAGADOMODIFICADO DEVENGADO SUBEJERCICIO
AMPLIACIONES /

MUNICIPIO DE VISTA HERMOSA MICHOACAN

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF

EGRESOS

(PESOS)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PREVISIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS

2,685,000.00 5,804,167.19 8,489,167.19 6,627,129.40 6,627,129.40 1,862,037.79MATERIALES Y SUMINISTROS

31,000.00 0.00 31,000.00 0.00 0.00 31,000.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE
DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y
COMERCIALIZACIÓN

360,000.00 5,917,026.24 6,277,026.24 5,917,026.24 5,917,026.24 360,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE
REPARACIÓN

60,000.00 0.00 60,000.00 13,906.09 13,906.09 46,093.91PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE
LABORATORIO

2,000,000.00 -112,859.05 1,887,140.95 649,613.28 649,613.28 1,237,527.67COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

90,000.00 0.00 90,000.00 7,603.80 7,603.80 82,396.20VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y
ARTÍCULOS DEPORTIVOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD

144,000.00 0.00 144,000.00 38,979.99 38,979.99 105,020.01HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS
MENORES

5,614,000.00 -932,793.56 4,681,206.44 1,607,184.77 1,607,184.77 3,074,021.67SERVICIOS GENERALES

3,612,000.00 -1,660,308.19 1,951,691.81 46,922.34 46,922.34 1,904,769.47SERVICIOS BÁSICOS

0.00 131,950.00 131,950.00 131,950.00 131,950.00 0.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

36,000.00 26,680.00 62,680.00 26,680.00 26,680.00 36,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS
Y OTROS SERVICIOS

96,000.00 0.00 96,000.00 0.00 0.00 96,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

200,000.00 347,612.63 547,612.63 437,299.43 437,299.43 110,313.20SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,
MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 120,000.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00SERVICIOS OFICIALES

1,550,000.00 221,272.00 1,771,272.00 964,333.00 964,333.00 806,939.00OTROS SERVICIOS GENERALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS
AYUDAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL
SECTOR PÚBLICO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00AYUDAS SOCIALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PENSIONES Y JUBILACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y
OTROS ANÁLOGOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00DONATIVOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

1,350,000.00 0.00 1,350,000.00 0.00 0.00 1,350,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 300,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 1,000,000.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 50,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ACTIVOS BIOLOGICOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00BIENES INMUEBLES
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CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2024

CONCEPTO APROBADO
(REDUCCIONES)

PAGADOMODIFICADO DEVENGADO SUBEJERCICIO
AMPLIACIONES /

MUNICIPIO DE VISTA HERMOSA MICHOACAN

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF

EGRESOS

(PESOS)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ACTIVOS INTANGIBLES

11,139,502.00 -4,067,802.62 7,071,699.38 1,276,772.04 1,276,772.04 5,794,927.34INVERSIÓN PÚBLICA

9,274,172.35 -3,432,301.37 5,841,870.98 1,276,772.04 1,276,772.04 4,565,098.94OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO

1,865,329.65 -635,501.25 1,229,828.40 0.00 0.00 1,229,828.40OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES
PRODUCTIVAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS
ANÁLOGOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS
EROGACIONES ESPECIALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PARTICIPACIONES.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00APORTACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00CONVENIOS

751,591.00 -573,024.54 178,566.46 0.00 0.00 178,566.46DEUDA PUBLICA.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COSTO POR COBERTURAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00APOYOS FINANCIEROS

751,591.00 -573,024.54 178,566.46 0.00 0.00 178,566.46ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES
(ADEFAS).

97,301,300.00 1,637,911.43 98,939,211.43 40,811,350.35 40,811,350.35 58,127,861.08TOTAL DE EGRESOS:
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